
 
 
MAP rozvoje vzdělávání ORP Jeseník II  
reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009718 

 

 

 
 
 

NÁVRH AKTIVIT DO ROČNÍHO AKČNÍHO PLÁNU NA 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 

 

KONZULTAČNÍ PROCES A PROJEVENÍ ZÁJMU ŠKOL 

dne 22. 5. 2020 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obsah návrhu aktivit 
1 Čtenářská soutěž pro malotřídky ............................................................................................... 1 

2 Návštěvy žáků 2. stupně ZŠ na středních školách ..................................................................... 2 

3 Návštěvy žáků malotřídních škol na středních školách ............................................................. 3 

4 Podpora zavádění nových metod a inovací ve vzdělávání v oblasti ČMJ gramotnosti ............. 4 

5 Soutěž „Nebojme se jazyka........................................................................................................ 5 

6 Odborný celodenní seminář na téma formativního hodnocení ................................................ 6 

7 Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga na téma děti s psychiatrickou zátěží a jak s nimi 
pracovat ve škole .............................................................................................................................. 7 

8 Turnaj v logických a deskových hrách........................................................................................ 8 

9 Soutěž v digitálních kompetencích žáků .................................................................................... 9 

10 Akce pro MŠ na téma „Poznáváme region“ ......................................................................... 10 

11 Školení ředitelů + sdílení dobré praxe ................................................................................. 11 

12 Finále soutěže Jesenický MasterChef Junior........................................................................ 12 

13 Seminář na téma „Jak komunikovat s úzkostným (agresivním) rodičem ............................ 13 

14 Seminář na téma „Pozice dítěte s asistentem pedagoga ve škole, děti s psychiatrickou 
zátěží a jak s nimi pracovat ve škole“ .............................................................................................. 14 

15 Pozice „Regionální kariérový poradce“ ................................................................................ 15 

16 Interaktivní besedy o náhradní rodinné péči pro pedagogy. ............................................... 16 

17 Vzdělávání pro asistenty pedagoga ..................................................................................... 17 

18 Vzdělávání pro kvalitnější péči o dítě s PAS ......................................................................... 18 

19 Technické školky II................................................................................................................ 19 

20 Využití ICT výukových programů v MŠ ................................................................................. 20 

21 Výjezdy za inspirací/příklady dobré praxe v MŠ .................................................................. 21 

22 Informatické myšlení v MŠ ................................................................................................... 22 

23 Prezentační akce firem v regionu pro pedagogy ................................................................. 23 

24 Seminář, workshop na téma „Školní parlamenty“............................................................... 24 

25 Seminář pro pedagogické sbory na téma „Žákovský parlament v životě školy“ ................. 25 

26 Jesenický MasterChef Junior II ............................................................................................. 26 

27 Soutěž „Šikovné ruce“ .......................................................................................................... 27 

28 Sdílení odborných učeben k rozvoji polytechnického vzdělávání – Gymnázium Jeseník .... 28 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

29 Sdílení odborných učeben k rozvoji polytechnického vzdělávání – Střední průmyslová škola 
Jeseník ............................................................................................................................................. 29 

30 Workshop zajímavých úloh, her a matematických problémů pro pedagogy ...................... 30 

31 Soutěž na téma „Čteme doma s rodiči“ ............................................................................... 31 

32 Podpora zavádění nových metod a inovací ve vzdělávání v oblasti ČG............................... 32 

33 Okresní literární soutěž družstev "Hrátky s literaturou" ..................................................... 33 

34 Jesenicko v kostce – pracovní listy s regionální tematikou.................................................. 34 

35 Návštěva divadla spojená s workshopem na téma mediální výchova ................................ 35 

36 Pozice „Regionální dotační poradce“ ................................................................................... 36 

37 Pozice „Regionální ICT metodik“ .......................................................................................... 37 

38 Finanční gramotnost ............................................................................................................ 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

1 Čtenářská soutěž pro malotřídky 
 

1.1 Cíl aktivity 
Podpora čtenářské gramotnosti. 

 

1.2 Popis aktivity 
Čtenářská soutěž pro malotřídky (pořádá ZŠ Písečná). 

 

1.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 19. 5. 2020 v ZŠ Písečná) 

 

1.4 Časový plán realizace 
květen 2021 

 

1.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor aktivity 40 hod. 

• občerstvení 2*1500 Kč 

• ceny 2000 Kč 

• doprava 5000 Kč 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

2 Návštěvy žáků 2. stupně ZŠ na středních školách 
 

2.1 Cíl aktivity 
Společné využití zázemí. 

 

2.2 Popis aktivity 
Návštěvy žáků 2. stupně ZŠ (8. ročník) 

• 1x na Střední průmyslovou školu Jeseník, bude zaměřeno na  - drony, odborné učebny 
(robotika) 

• 1x na Střední školu gastronomie a farmářství Jeseník – pracoviště Heřmanice. 
 

2.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 4. 5. 2020 – SPŠ Jeseník a 20. 5. 2020 - SŠ gastronomie a farmářství 
Jeseník - pracoviště Heřmanice) 

 

2.4 Časový plán realizace 
květen 2021 

 

2.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor  2*8 hod. 

• občerstvení 2*1500 Kč 

• materiály 2*3000 Kč 

• doprava 2*10000 Kč 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

3 Návštěvy žáků malotřídních škol na středních školách 
 

3.1 Cíl aktivity 
Podpora žáků v sebepoznání a rozhodování o dalším studiu/povolání. 

 

3.2 Popis aktivity 
Návštěvy žáků malotřídních škol (4. a 5. ročník) 

• 1x na Střední průmyslovou školu Jeseník  

• 1x na SŠ gastronomie a farmářství Jeseník.  

Celkem 2 výjezdy pro zapojenou školu. 

 

3.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 5. 5. 2020 - SPŠ Jeseník a 14. 5. 2020 - SŠ gastronomie a farmářství 
Jeseník - pracoviště Heřmanice) 

 

3.4 Časový plán realizace 
květen 2021 

 

3.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor  2*8 hod. 

• občerstvení 2*1500 Kč 

• materiály 2*3000 Kč 

• doprava 2*10000 Kč 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

4 Podpora zavádění nových metod a inovací ve vzdělávání v 
oblasti ČMJ gramotnosti 

 

4.1 Cíl aktivity 
Podpora zavádění nových metod a inovací ve vzdělávání. 

 

4.2 Popis aktivity 
Podpora zavádění nových metod a inovací vzdělávání v oblasti ČMJ gramotnosti. Např. 
Montessori, splývavé čtení, genetická metoda čtení, na rozvoj matematické gramotnosti - 
logického myšlení, kreativity a algoritmického myšlení s využitím nových technologií (robotika, 
aj.) nevázané písmo, rozvoj kreativity žáků se vztahem k uvedeným gramotnostem, návštěvy 
nadstandardních pracovišť - jazyková laboratoř, Nová škola apod. 

2 xročně - z toho 1x výjezdní, 1x místní 

 

4.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 23. 4. 2020 v ZŠ a MŠ Horka nad Moravou) 

 

4.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

4.5 Předpokládané finanční náklady 
 

Výjezdní: 

• doprava 6000 Kč 

• občerstvení 3000 Kč 

• lektor 25 hod. 

Místní: 

• lektor 15000 Kč 

• občerstvení 2000 Kč 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

5 

5 Soutěž „Nebojme se jazyka 
 

5.1 Cíl aktivity 
Podpora zapojení žáků do čtení v ČJ a CJ. 

 

5.2 Popis aktivity 
"Nebojme se jazyka" - soutěž pro 4. a 5. třídu ZŠ  

• Čtenáři do toho - čtenářská gramotnost pro žáky 4. třídy 

• Malá olympiáda v AJ – hravou formou pro žáky 5. třídy 
 

5.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 2. 4. 2020 v ZŠ Jeseník, B. Němcové) 

 

5.4 Časový plán realizace 
duben 2021 

 

5.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 60 hod. 

• ceny 3000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

6 

6 Odborný celodenní seminář na téma formativního hodnocení 
 

6.1 Cíl aktivity 
Dobře odborně vzdělaný pedagogický pracovník orientující se ve formativním hodnocení žáků.  

 

6.2 Popis aktivity 
Odborný celodenní seminář na téma formativního hodnocení a jeho významu ve vzdělávání. 
Osvěta pedagogů, která může přispět k zavádění nových metod a inovací ve vzdělávacím 
procesu. (NÁVAZNÝ) 

 

6.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 14. 5. 2020 v Jeseníku, s lektorem Mgr. Miroslavem Kubíčkem) 

 

6.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

6.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 10 hod. 

• občerstvení 3000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

7 

7 Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga na téma děti s 
psychiatrickou zátěží a jak s nimi pracovat ve škole 

 

7.1 Cíl aktivity 
Rozvoj pedagogů, AP v oblasti práce s dětmi s psychiatrickou zátěží. 

 

7.2 Popis aktivity 
Seminář pro pedagogy, asistenty pedagoga na téma děti s psychiatrickou zátěží a jak s nimi 
pracovat ve škole, či obecněji pozice dítěte s asistentem pedagoga ve školním kolektivu 
(integrace takovýchto dětí do třídního kolektivu, prevence jejich školní neúspěšnosti, 
destigmatizace). 1x ročně 6 hod. 

 

7.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  
(realizace byla plánovaná na 24. 3. 2020 v Jeseníku, s lektorkou Mgr. Jitkou Žlunkovou) 
 

7.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

7.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 5000 Kč 

• občerstvení 2000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

8 

8 Turnaj v logických a deskových hrách 
 

8.1 Cíl aktivity 
Rozvoj logického a strategického myšlení žáků. 

 

8.2 Popis aktivity 
Turnaj v logických a deskových hrách. Cílem je zábavnou formou rozvíjet u dětí jak matematické, 
logické a jazykové dovednosti a schopnosti, tak i postřeh, prostorovou orientaci a paměť. V 
minulém roce se pedagogové sešli na dvou workshopech k seznámení se s pravidly her a obdrželi 
herní sady pro 1. a 2. stupeň ZŠ. Odpovědní pedagogové se začátkem školního roku 2020/2021 
sejdou na opakovacím workshopu. Na každé škole bude vytvořen soutěžní tým za první stupeň a 
druhý stupeň ZŠ a na podzim se utká s dalšími týmy v okresním turnaji. Věcné odměny pro 
vítězné týmy. 

 

8.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 12. 5. 2020 v Jeseníku) 

 

8.4 Časový plán realizace 
září 2020 - opakovací workshop 

listopad 2020 – turnaj v logických a deskových hrách 

 

8.5 Předpokládané finanční náklady 
1. opakovací workshop 

• občerstvení 1000 Kč 

• lektoři 2*20 hod. 

 

2. Turnaj 

• realizátoři 2*50 hod. 

• občerstvení 12000 Kč 

• odměny 10000 Kč 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

9 

9 Soutěž v digitálních kompetencích žáků 
 

9.1 Cíl aktivity 
Rozvoj digitálních kompetencí žáků. 

 

9.2 Popis aktivity 
Soutěž v digitálních kompetencích žáků - okresní kolo, ve spolupráci s SVČ DUHA Jeseník. I. 
kategorie – 6. až 7. třída a II. kategorie – 8. až 9. třída. Okresního kola se zúčastní max. 2 
nejúspěšnější žáci v každé kategorii z každé ZŠ (tedy max. 4 žáci za každou školu). 5 nejlepších 
řešitelů v každé kategorii bude odměněno. 

 

9.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020. 

(realizace byla plánovaná na 17. 4. 2020 v Jeseníku) 

 

9.4 Časový plán realizace 
podzim 2020 nebo únor 2021 

 

9.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 10 hod. 

• drobné odměny 1200 Kč 

• odměna umístěným 4000 Kč 

• občerstvení 2000 Kč 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

10 

10 Akce pro MŠ na téma „Poznáváme region“ 
 

10.1 Cíl aktivity 
Podpora kulturního povědomí a tradic. 

 

10.2 Popis aktivity 
"Poznáváme region" - návštěvy předškoláků z MŠ (max. 2*85 dětí) do míst v regionu (jesenické 
MŠ navštíví např. Javornicko, a mimo jesenické MŠ navštíví Jeseník) - 4 hod. 

 

10.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie nebyla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020.  

(realizace byla plánovaná na 3. 6. 2020 v Jeseníku) 

 

10.4 Časový plán realizace 
září 2020 

 

10.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor  4*8 hod. 

• občerstvení 2*3000 Kč 

• vstupné 8000 Kč 

• doprava 2*10000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

11 

11 Školení ředitelů + sdílení dobré praxe  
 

11.1 Cíl aktivity 
Podpora odborných kapacit škol. 

 

11.2 Popis aktivity 
Ředitelé škol se setkávají každého půl roku nad tématy legislativních změn, výkazů, vyhlášek; 
zároveň sdílení dobré praxe ze zkušeností škol, 2x ročně (příp. dle potřeby) 5 hodin. 

 

11.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie byla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020 jen 
částečně. 

(akce proběhla 15. 11. 2019 a dále byla plánována na 23. 4. 2020) 

 

11.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

11.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 25000 Kč 

• občerstvení 2*3000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

12 

12 Finále soutěže Jesenický MasterChef Junior 
 

12.1 Cíl aktivity 
Rozvoj kulinářských dovedností dětí. 

 

12.2 Popis aktivity 
Jesenický MASTERCHEF JUNIOR (dokončení III. kola) - tříkolová soutěž se závěrečným finálem v 
kulinářských dovednostech. Každá zapojená škola vyšle jeden dvoučlenný tým (děti od 10 let). 
Každému týmu bude ve finále na pomoc přiřazen student SOŠ gastronomie. 

 

12.3 Poznámka 
Z důvodu koronavirové pandemie byla aktivita realizována ve školním roce 2019/2020 jen 
částečně. 

(19. 11. 2019 I. kolo, 3. 3. 2020 II. kolo, finále bylo plánováno na 28. 4. 2020), III. kolo plánováno 
na 22. 9. 2020. 

 

12.4 Časový plán realizace 
 

 

12.5 Předpokládané finanční náklady 
Finále - předpokládá se (suroviny 380 Kč/škola, občerstvení 100 Kč/škola, ceny 2000 Kč) 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

13 

13 Seminář na téma „Jak komunikovat s úzkostným (agresivním) 
rodičem 

 

13.1 Cíl aktivity 
Rozvoj pedagogů, AP v oblasti komunikace s rodiči. 

 

13.2 Popis aktivity 
Seminář na téma „Jak komunikovat s úzkostným (agresivním) rodičem“. 1x ročně 8 hod  

 

13.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro rovné příležitosti.  

 

 

13.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

13.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 15000 Kč 

• občerstvení 2 000 Kč 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

14 

14 Seminář na téma „Pozice dítěte s asistentem pedagoga ve 
škole, děti s psychiatrickou zátěží a jak s nimi pracovat ve 
škole“ 

 

14.1 Cíl aktivity 
Rozvoj pedagogů, AP v oblasti práce s dětmi s psychiatrickou zátěží. 

 

14.2 Popis aktivity 
Seminář na téma pozice dítěte s asistentem pedagoga ve škole, děti s psychiatrickou zátěží a jak s 
nimi pracovat ve škole apod. 1x ročně 8 hod  

 Lektoruje: PaedDr. et Mgr. Věra Facová a MUDr. et PhDr. Miroslav Orel, Ph.D. 

 

14.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro rovné příležitosti.  

 

 

14.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

14.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor  2*15000 Kč 

• občerstvení 2 000 Kč 

 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

15 

15 Pozice „Regionální kariérový poradce“ 
 

15.1 Cíl aktivity 
Podpora žáků osmých tříd základních škol při výběru střední školy a svého budoucího povolání. 

 

15.2 Popis aktivity 
Hlavním cílem aktivity ‘regionální kariérový poradce‘ je aktivizovat žáky osmých tříd, aby začali 
intenzívně přemýšlet o výběru střední školy, ale zejména o svém budoucím povolání, už na 
začátku osmé třídy. Důraz je kladen na pohled z perspektivy ‘práce snů‘, tj. čím by mě bavilo se 
živit. S časovou dotací 13 vyučovacích hodin/školní rok jsou žáci uvedeni do problematiky práce 
(zaměstnání versus podnikání), fungování pracovního trhu, jsou jim představeny typy pracovních 
poměrů (s jejich plusy i mínusy), jsou seznámeni s budoucností profesí (co nahradí roboti, co 
bude nejlépe placené…), dozví se také o nejzajímavějších regionálních zaměstnavatelích apod.  

Cílem je, aby žáci pochopili, jak připraveni (s jakými kompetencemi) mají po škole (SŠ, VŠ) 
vstoupit na pracovní trh, aby se na něm úspěšně pohybovali po celou dobu své profesní dráhy. 
Přednášky budou zpestřeny úkoly, soutěžemi, krátkými videi a další interakcí tak, aby žáci za a) 
měli možnost se ptát a projevit zájem, b) ihned pocítili přidanou hodnotu aktivity.  

Počítá se také s vedením sešitu, aby se zvýšil přínos předmětu. Nedílnou součástí výuky bude i 5 
hostů (zástupců profesí, někdo z: policista, zdravotník, učitel/ka, řemeslník, administrativní 
pracovník/ice, živnostník-freelancer). Tyto přednášky budou probíhat online (živě) na internetu v 
předem daných termínech pro „všechny“ školy zároveň. Žáci budou moci klást dotazy 
prostřednictvím chatovacího nástroje. Regionální kariérový poradce nesupluje, ale rozšiřuje práci 
školního kariérového/výchovného poradce, neradí žákům, jak vyplnit přihlášku na SŠ či jakou 
školu si vybrat. Fokus je zaměřen na ‘život žáka-studenta po střední/vysoké škole‘. 

 

15.3 Poznámka 
Navazující aktivita navržená pracovní skupinou pro rovné příležitosti a pracovní skupinou pro 
tvořivost, iniciativu, podnikavost, polytechniku aj.  

 

15.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

15.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 530 hod. 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

16 

16 Interaktivní besedy o náhradní rodinné péči pro pedagogy.  
 

16.1 Cíl aktivity 
Zvýšení informovanosti pedagogů o náhradní rodinné péči s cílem přijetí dítěte do kolektivu bez 
předsudků. 

 

16.2 Popis aktivity 
Interaktivní besedy o náhradní rodinné péči pro pedagogy. Cíl: zvýšení povědomí o problematice 
ohrožených dětí obecně, o možnostech včasného rozpoznání ohrožení dítěte, plnění zákonné 
oznamovací povinnosti apod. Náplň: kromě legislativního ukotvení náhradní rodinné péče, také 
řada obecných důvodů, proč jsou děti do náhradních rodin umisťovány, potřeby těchto dětí, 
práva a povinnosti pěstounů a biologických rodičů vůči dětem apod. Nedílnou součástí besed 
jsou také situace a zážitky ze života pěstounů a zkušenosti klíčových pracovníků, kteří jsou s 
pěstouny a dětmi v kontaktu. 1x beseda v rozsahu cca 1,5 hodiny.  

 

16.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro rovné příležitosti.  

 

 

16.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

16.5 Předpokládané finanční náklady 
• Organizace Spolu pro rodinu, z.s. poskytuje tuto službu zdarma. 

• Občerstvení 1000 Kč 

 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

17 

17  Vzdělávání pro asistenty pedagoga 
 

17.1 Cíl aktivity 
Kvalifikovanější pedagogická praxe asistenta pedagoga. 

 

17.2 Popis aktivity 
Vzdělávání asistentů pedagoga (např. v oblasti speciální pedagogiky, osobnostně sociálního 
rozvoje, rozšíření znalostí místní sítě poskytovatelů služeb pro děti a jejich rodiče apod.). 2x ročně 
8 hod.  

 

17.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro rovné příležitosti.  

 

 

17.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

17.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor  2*18000 Kč 

• občerstvení 2*2000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

18 

18 Vzdělávání pro kvalitnější péči o dítě s PAS 
 

18.1 Cíl aktivity 
Dobře odborně vzdělaný pedagogický pracovník i rodič, který může zajistit kvalitnější péči o dítě 
s PAS (dítě s poruchou autistického spektra). 

 

18.2 Popis aktivity 
Ve vzdělávacím osmihodinovém odborném semináři se účastníci seznámí s problematikou PAS 
(porucha autistického spektra). 1x ročně 8 hod. NÁVAZNÝ.  

 

18.3 Poznámka 
Navazující aktivita navržená pracovní skupinou pro rovné příležitosti.  

 

 

18.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

18.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 15000 Kč 

• občerstvení 2000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

19 

19 Technické školky II 
 

19.1 Cíl aktivity 
Podpora polytechnického vzdělávání v MŠ. 

 

19.2 Popis aktivity 
Technické školky II – pokračování programu pro MŠ ve stejné podobě (2 úvodní workshopy pro 
pedagogy (3 hod.), následně 1 workshop na zapojené škole pro pedagogy (2 hod.) + 1 workshop 
na zapojené škole pro rodiče (2 hod.), možno zvolit pokročilejší úkoly, možno zařadit obdobné 
aktivity na manuální zručnost. Každá zapojená MŠ vytvoří metodiky/pracovní postup pro 
zpracování výrobku, výstupem bude sborník těchto postupů. 

 

19.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro předškolní vzdělávání a péči.  

 

 

19.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

19.5 Předpokládané finanční náklady 
• sada nářadí a pomůcek (5000 Kč/MŠ)  

• materiál na workshop (1500 Kč/WS) 

• lektor úvodní 24 hod. 

• lektor workshopy 8 hod. * počet zapojených MŠ 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

20 

20 Využití ICT výukových programů v MŠ 
 

20.1 Cíl aktivity 
Rozvoj ICT kompetencí pedagogů v MŠ. 

 

20.2 Popis aktivity 
Využití ICT výukových programů v MŠ – informativní/přehledový seminář o aktuálních 
možnostech využití ICT v předškolním vzdělávání. 2x ročně 4 hod. 

 

20.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro předškolní vzdělávání a péči.  

 

 

20.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

20.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 2*7000 Kč 

• občerstvení 2*1000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

21 

21 Výjezdy za inspirací/příklady dobré praxe v MŠ 
 

21.1 Cíl aktivity 
Profesní rozvoj pedagogů v MŠ v oblasti EVVO. 

 

21.2 Popis aktivity 
Výjezdy za inspirací/příklady dobré praxe – jednodenní výjezdy do školních přírodních zahrad 
(učení venku, EVVO atp.). 2x ročně 8 hod. 

 

21.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro předškolní vzdělávání a péči.  

 

 

21.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

21.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 2*24 hod. 

• doprava 2*8000 Kč 

• občerstvení 2*3000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

22 

22 Informatické myšlení v MŠ 
 

22.1 Cíl aktivity 
Rozvoj informatického myšlení dětí v předškolním vzdělávání, základy řešení logických úloh. 

 

22.2 Popis aktivity 
Informatické myšlení v MŠ - Cyklus aktivit se zaměřením na podporu informatického myšlení u 
dětí v MŠ, tzn. úvodní proškolení (3 hod.), workshop s rodiči na téma podpory informatického 
myšlení za pomocí programovatelné včelky/berušky/myšky. Úvodní proškolení pedagogů MŠ s 
lektory v délce 3 hodiny. Nákup výukové sady (programovatelný robot s příslušenstvím) pro další 
rozvoj kompetencí. Součástí aktivity budou workshopy v zapojených školách (1 v každé MŠ) se 
zapojením dětí a příp. i rodičů dané MŠ. Každá zapojená MŠ vytvoří novou metodiku/aktivitu s 
využitím robotické hračky v předškolním vzdělávání, výstupem bude sborník těchto 
metodik/aktivit. 

 

22.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro předškolní vzdělávání a péči.  

 

 

22.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

22.5 Předpokládané finanční náklady 
• sada pomůcek (4000 Kč/MŠ)  

• materiál na workshop (1500 Kč/WS) 

• lektor úvodní 24 hod. 

• lektor workshopy 4 hod. * počet zapojených MŠ 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

23 

23 Prezentační akce firem v regionu pro pedagogy 
 

23.1 Cíl aktivity 
Rozvoj pedagogů v oblasti kariérového poradenství. 

 

23.2 Popis aktivity 
Prezentační akce firem v regionu pro pedagogy - návštěva firmy, představení výrobního 
programu, politika vůči zaměstnancům apod. 1x ročně 4 - 6 hod., více firem v jednom dni (např. 
Česko-slezská výrobní, Xocolatl, Městský, Finanční, či jiný úřad, aj) 

 

23.3 Poznámka 
Opakující se aktivita navržená pracovní skupinou pro rovné příležitosti.   

 

 

23.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

23.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 8 hod. 

• doprava 5000 Kč 

• občerstvení 1500 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

24 

24 Seminář, workshop na téma „Školní parlamenty“ 
 

24.1 Cíl aktivity 
Podpora aktivního přístupu žáků a společné odpovědnosti. 
 

24.2 Popis aktivity 
Varianta A)  

Úvodní seminář - prožitkový seminář a workshop s tématikou vedení školního parlamentu, doba 
trvání 4h, 1 učitel + 3-5 dětí z parlamentu. Určeno i pro nově vznikající školní parlamenty.  

 

24.3 Poznámka 
Opakující se aktivita navržená pracovní skupinou pro tvořivost, iniciativu, podnikavost, 
polytechniku aj.  

 

 

24.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

24.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektoři 15000 Kč 

• občerstvení 2000 Kč 

• pronájem učebny 1500 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

25 

25 Seminář pro pedagogické sbory na téma „Žákovský parlament 
v životě školy“ 

 

25.1 Cíl aktivity 
Podpora aktivního přístupu žáků a společné odpovědnosti. 

 

25.2 Popis aktivity 
Varianta B) 

Vzdělávání pro pedagogy -  proškolit pedagogické sbory jednotlivých škol, seminář Žákovský 
parlament v životě školy (ve škole, pro celý sbor, 3h). 

 

25.3 Poznámka 
Navazující aktivita navržená pracovní skupinou pro tvořivost, iniciativu, podnikavost, 
polytechniku aj.  

 

 

25.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

25.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektoři 12500 Kč 

• lektoři 2000 Kč/zapojená škola 
 
 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

26 

26 Jesenický MasterChef Junior II 
 

26.1 Cíl aktivity 
Rozvoj kulinářských dovedností. 

 

26.2 Popis aktivity 
Jesenický MasterChef Junior - tříkolová soutěž se závěrečným finále v kulinářských 
dovednostech. Každá zapojená škola vyšle jeden dvoučlenný tým (děti od 10 let). Každému týmu 
bude ve finále na pomoc přiřazen student SOŠ gastronomie. 

 

26.3 Poznámka 
Opakující se aktivita navržená pracovní skupinou pro tvořivost, iniciativu, podnikavost, 
polytechniku aj. a pracovní skupinou pro čtenářskou gramotnost.  

 

 

26.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

26.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor (SVČ DUHA) 40 hod.  

• realizátor (kameraman) 15 hod. 

• kolo (zástěry 200 Kč/škola, suroviny 150 Kč/škola, ceny 700 Kč) 

• kolo (suroviny 150 Kč/škola, občerstvení 100 Kč/škola, medaile 170 Kč/škola, ceny 1000 
Kč) 

• kolo - předpokládá se (suroviny 380 Kč/škola, občerstvení 100 Kč/škola, ceny 2000 Kč) 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

27 

27 Soutěž „Šikovné ruce“ 
 

27.1 Cíl aktivity 
Rozvoj manuální zručnosti žáků. 

 

27.2 Popis aktivity 
Soutěž "Šikovné ruce"" - SOUTĚŽ žáků v polytechnických dovednostech na SPŠ Jeseník. 

• Děvčata – dvoučlenný tým z každé ZŠ 

Sada šperků (konkrétní výrobek a technika bude upřesněn v propozicích). 

 

• Chlapci – dvoučlenný tým z každé ZŠ 

1. dřevěný obrázek – materiál dřevěné kolečko s kůrou  -  vypalování do dřeva, gravírování. 

2. hmyzí domeček s hlídačem – práce s dřevěnými přířezy, vrtání děr do špalku, vyplňování 
přírodninami a dřevem, hlídač ze špalku, dotvoření postavy přírodninami, dýhou. 

(konkrétní výrobek a technika bude upřesněn v propozicích podle dostupnosti nářadí a 
materiálu) 

 

27.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro tvořivost, iniciativu, podnikavost, polytechniku aj.  

 

27.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

27.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 30 hod. 

• pronájem 3000 Kč 

• materiál 5000 Kč 

• odměny 3000 Kč 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

28 

28 Sdílení odborných učeben k rozvoji polytechnického 
vzdělávání – Gymnázium Jeseník 

 

28.1 Cíl aktivity 
Společné využití zázemí. 

 

28.2 Popis aktivity 
Sdílení odborných učeben k rozvoji polytechnického vzdělávání - vzdělávací akce (4 hod.) 
zaměřená min. na žáky ze 3x ZŠ s kapacitou cca. 8 žáků za školu, Gymnázium Jeseník – robotika, 
2*za rok. 

 

28.3 Poznámka 
Opakující se aktivita navržená pracovní skupinou pro tvořivost, iniciativu, podnikavost, 
polytechniku aj. a pracovní skupinou pro čtenářskou gramotnost.  

 

 

28.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

28.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 8 hod./sdílení 3 škol 

• občerstvení 1500 Kč/sdílení 3 škol 

• materiál 1500 Kč/sdílení 3 škol 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

29 

29 Sdílení odborných učeben k rozvoji polytechnického 
vzdělávání – Střední průmyslová škola Jeseník 

 

29.1 Cíl aktivity 
Společné využití zázemí. 

 

29.2 Popis aktivity 
Sdílení odborných učeben k rozvoji polytechnického vzdělávání - vzdělávací akce (4 hod.) 
zaměřená min. na žáky ze 3x ZŠ s kapacitou cca. 8 žáků za školu, SPŠ Jeseník - MERKUR, 2*za rok 

 

29.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro tvořivost, iniciativu, podnikavost, polytechniku aj.  

 

29.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

29.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 8 hod./sdílení 3 škol 

• občerstvení 1500 Kč/sdílení 3 škol 

• materiál 1500 Kč/sdílení 3 škol 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

30 

30 Workshop zajímavých úloh, her a matematických problémů 
pro pedagogy 

 

30.1 Cíl aktivity 
Podpora pedagogů v péči o nadané žáky. 

 

30.2 Popis aktivity 
Workshop zajímavých úloh, her a matematických problémů pro využití v hodinách, kroužcích, pro 
nadané žáky (S. Svobodová), interaktivní, kreativní. Pro 1. i 2. stupeň ZŠ, dva 1,5 hod. semináře 
pro pedagogy na ZŠ Česká Ves (jeden seminář pro jeden stupeň; pro max. 15 učitelů). 

 

30.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro matematickou gramotnost. 

 

30.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

30.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 2*6 hod. 

• materiál 2*1000 Kč 

• občerstvení 2*1200 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

31 

31 Soutěž na téma „Čteme doma s rodiči“ 
 

31.1 Cíl aktivity 
Podpora zapojení žáků do čtení doma. 

 

31.2 Popis aktivity 
"Čteme doma s rodiči" – Kufříky pro 1. ZŠ - v kufříku cca 3-5 knih, žáci čtou společně s rodiči, 
výstup obrázek, krátký příběh či komiks, výstava nejlepších v CSA. 

 

31.3 Poznámka 
Opakující se aktivita navržená pracovní skupinou pro čtenářskou gramotnost. 

 

31.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

31.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 40 hod. 

• občerstvení 1500 Kč 

• ceny 4000 Kč 

• knihy 1600 Kč/zapojená třída 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

32 

32 Podpora zavádění nových metod a inovací ve vzdělávání v 
oblasti ČG 

 

32.1 Cíl aktivity 
Rozvoj kompetencí pedagogů. 

 

32.2 Popis aktivity 
Podpora zavádění nových metod a inovací vzdělávání v oblasti ČG, např. čtenářská dílna, bloková 
výuka, Jiří Hruška - RVP, Ječná, Rozehnalová, 2*ročně 6 hod. 

 

32.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro čtenářskou gramotnost. 

 

32.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

32.5 Předpokládané finanční náklady 
• lektor 2*15000 Kč 

• občerstvení 2*3000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

33 

33 Okresní literární soutěž družstev "Hrátky s literaturou" 
 

33.1 Cíl aktivity 
Podpora čtenářské gramotnosti. 

 

33.2 Popis aktivity 
Okresní literární soutěž družstev "Hrátky s literaturou", 2 kategorie 6. -7. roč., 8. -9.  roč., základní 
orientace v pojmech, autorech, práce s textem. 

 

33.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro čtenářskou gramotnost. 

 

33.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

33.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 20 hod. 

• občerstvení 3000 Kč 

• ceny 2000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

34 

34 Jesenicko v kostce – pracovní listy s regionální tematikou 
 

34.1 Cíl aktivity 
Podpora patriotismu v základním vzdělávání.  

 

34.2 Popis aktivity 
Jesenicko v kostce - pracovní listy s regionální tématikou pro II. stupeň (téma: historie, 
přírodověda, geologie, vlastivěda) jako pomůcka pro učitele dějepisu, zeměpisu, vytvořené ve 
spolupráci s pracovníky Vlastivědného muzea. 

 

34.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro čtenářskou gramotnost. 

 

34.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

34.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 40 hod. 

• faktura 10000 Kč 

• materiál 4*5000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

35 

35 Návštěva divadla spojená s workshopem na téma mediální 
výchova 

 

35.1 Cíl aktivity 
Podpora čtenářské gramotnosti. 

 

35.2 Popis aktivity 
Návštěva divadla spojená s workshopem na téma mediální výchova, např. kurz mediální výchovy 
- Píšová, Mediální výchova v hodinách ČJ - Sulovská Jarmila, 1x ročně. 

 

35.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou pro čtenářskou gramotnost. 

 

35.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

35.5 Předpokládané finanční náklady 
• realizátor 10 hod 

• strava + občerstvení 15000 Kč 

• faktura 10000 Kč 

• doprava 22000 Kč 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

36 

36 Pozice „Regionální dotační poradce“ 
 

36.1 Cíl aktivity 
Regionální dotační poradce. 

 

36.2 Popis aktivity 
Tento odborník spolupracuje se školami na sledování aktuálních dotačních titulů, jejich 
zpracovávání, administrace a poskytování dotačního poradenství pro zapojené ZŠ a MŠ. 

 

36.3 Poznámka 
Nová aktivita navržená pracovní skupinou financování.  

 

36.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

36.5 Předpokládané finanční náklady 
 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 

37 

37 Pozice „Regionální ICT metodik“ 
 

37.1 Cíl aktivity 
Regionální ICT metodik. 

 

37.2 Popis aktivity 
Tento odborník sleduje vývoj problematiky digitálních technologií ve vzdělávání, připravuje 
doporučení pro školy, propojuje lokální aktéry vzdělávání a podporuje všechny aktéry, zejména 
školy, informačně a metodicky v účelném a ekonomickém rozvoji v oblasti.  

 

37.3 Poznámka 
Opakující se aktivita navržená pracovní skupinou financování.  

 

37.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

37.5 Předpokládané finanční náklady 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

38 

38 Finanční gramotnost  
 

38.1 Cíl aktivity 
Podpora zvyšování finanční gramotnosti pedagogů a žáků.  

 

38.2 Popis aktivity 
Workshopy pro pedagogy a žáky (interaktivní) změřené na finanční gramotnost (II. st.). Např. 
Finanční svoboda, zaměření na akcie a finanční trh.  

a) pedagogové - 1x/rok - ze všech škol, které budou mít zájem  

b) žáci - 1x/rok - každá škola zvlášť (8. - 9. roč.) 60- 90 minut 

 

 

38.3 Poznámka 
Aktivita přidána na základě připomínkování členů pracovních skupin.  

 

38.4 Časový plán realizace 
ve školním roce 2020/2021 

 

 

38.5 Předpokládané finanční náklady 
Společenská hra Finanční svoboda 2490 Kč * zapojená škola 

lektor – 800 Kč*zúčastněný pedagog, 400 Kč*zúčastněný žák 

 

   

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

39 

 

 

V Jeseníku dne 22. 5. 2020       Realizační tým MAP II 

 

 

 


